

证券代码：600877

证券简称：*ST 嘉陵

编号：临 2017-030

中国嘉陵工业股份有限公司（集团）

关于 2016 年年度报告更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国嘉陵工业股份有限公司(集团)(以下简称“公司”)于 2017 年 4 月 29 日在上海证券交易所网站(<http://www.sse.com.cn>)上披露了公司 2016 年年度报告全文，经公司事后自查，对公司 2016 年年度报告全文中部分内容发现的问题，现更正如下：

一、对“第四节 经营情况讨论与分析/二、报告期内主要经营情况/(一) 主营业务分析/1、收入和成本分析/(1) 主营业务分行业、分产品、分地区情况/主营业务分产品情况”中的光电产品和金属材料、建材毛利率数据进行更正：

更正前：

(1) 主营业务分行业、分产品、分地区情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成本比上 年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
运输装备整车及零配件	530,393,458.56	511,433,633.47	3.57%	-39.52	-33.06	减少 9.31 个百分点
光电产品	1,638,586.92	2,934,584.79	1.73%	-54.79	-5.62	减少 1.24 个百分点
金属材料、建材	149,200,750.63	146,614,766.43	-79.09%	-6.81	-5.75	减少 93.19 个百分点
其他	1,546,545.61	197,279.63	87.24%	80.84	-57.48	增加 41.49 个百分点
合计	682,779,341.72	661,180,264.32	3.16%	-34.45	-28.36	减少 8.23 个百分点

更正后：

(1) 主营业务分行业、分产品、分地区情况

单位:元 币种:人民币

主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成本比上 年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
运输装备整车及零配件	530,393,458.56	511,433,633.47	3.57%	-39.52	-33.06	减少 9.31 个百分点
光电产品	1,638,586.92	2,934,584.79	-79.09%	-54.79	-5.62	减少 93.19 个百分点
金属材料、建材	149,200,750.63	146,614,766.43	1.73%	-6.81	-5.75	减少 1.24 个百分点
其他	1,546,545.61	197,279.63	87.24%	80.84	-57.48	增加 41.49 个百分点
合计	682,779,341.72	661,180,264.32	3.16%	-34.45	-28.36	减少 8.23 个百分点

二、对“第四节 经营情况讨论与分析/二、报告期内主要经营情况/（一）主营业务分析/1、收入和成本分析/（2）产销量情况分析表/成本分析表”中的摩托车发动机生产量进行更正：

更正前：

(2). 产销量情况分析表

√适用 □不适用

主要产品	生产量	销售量	库存量	生产量比上年 增减(%)	销售量比上年 增减(%)	库存量比上年 增减(%)
摩托车及全地形车	81,719	88,222	2,562	-47.85%	-43.14%	-71.76%
摩托车发动机	84,467	37,440	1,230	-47.20%	-27.44%	942.37%

更正后：

(2). 产销量情况分析表

√适用 □不适用

主要产品	生产量	销售量	库存量	生产量比上年 增减(%)	销售量比上年 增减(%)	库存量比上年 增减(%)
摩托车及全地形车	81,719	88,222	2,562	-47.85%	-43.14%	-71.76%
摩托车发动机	37,357	37,440	35	-27.61%	-27.44%	-70.34%

三、对“第四节 经营情况讨论与分析/二、报告期内主要经营情况/（一）主营业务分析/1、收入和成本分析/（2）产销量情况分析表/成本分析表”的“分行业情况”中的光学仪器制造、贸易及“分

产品情况”中的金属材料、建材、光电产品上年同期数据进行更正：
更正前：

成本分析表

单位：元

分行业情况							
分行业	成本构成项目	本期金额	本期 占总 成本 比例 (%)	上年同期金额	上年同 期占总 成本比 例(%)	本期 金额 较上 年同 期变 动比 例(%)	情 况 说 明
交通运输 设备制造	原材料	378,069,673.21	57.18	496,627,173.84	53.81	-23.87	
	燃料及动力	6,177,988.09	0.93	6,769,228.89	0.73	-8.73	
	职工薪酬	41,276,123.32	6.24	65,892,023.14	7.14	-37.36	
	制造费用	56,094,341.12	8.48	114,172,219.94	12.37	-50.87	
	其他	29,815,507.73	4.51	80,581,160.09	8.73	-63.00	
	小计	511,433,633.47	77.35	764,041,805.91	82.78	-33.06	
贸易	原材料	146,614,766.43	22.17	155,347,294.16	0.01	-5.62	
	燃料及动力	0.00	0.00	0.00	0.02		
	职工薪酬	0.00	0.00	0.00	0.06		
	制造费用	0.00	0.00	0.00	0.09		
	其他	0.00	0.00	0.00	0.15		
	小计	146,614,766.43	22.17	155,347,294.16	0.34	-5.62	
光学仪器 制造	原材料	245,979.79	0.04	131,698.41	16.83	86.78	
	燃料及动力	420,391.57	0.06	162,831.41	0.00	158.18	
	职工薪酬	325,256.09	0.05	596,928.87	0.00	-45.51	
	制造费用	1,918,600.66	0.29	798,802.14	0.00	140.18	
	其他	24,356.68	0.00	1,423,312.99	0.00	-98.29	
	小计	2,934,584.79	0.44	3,113,573.82	16.83	-5.75	
其他	原材料	0.00	0.00		0.00		
	燃料及动力	0.00	0.00		0.00		
	职工薪酬	52,773.78	0.01	216,884.67	0.02	-75.67	
	制造费用	45,925.40	0.01	61,605.12	0.01	-25.45	
	其他	98,580.46	0.01	185,427.22	0.02	-46.84	
	小计	197,279.63	0.03	463,917.01	0.05	-57.48	
合计		661,180,264.32	100.00	922,966,590.90	100.00	-28.36	

分产品情况							
分产品	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
运输装备整车及零配件	原材料	378,069,673.21	57.18	496,627,173.84	53.81	-23.87	
	燃料及动力	6,177,988.09	0.93	6,769,228.89	0.73	-8.73	
	职工薪酬	41,276,123.32	6.24	65,892,023.14	7.14	-37.36	
	制造费用	56,094,341.12	8.48	114,172,219.94	12.37	-50.87	
	其他	29,815,507.73	4.51	80,581,160.09	8.73	-63.00	
	小计	511,433,633.47	77.35	764,041,805.91	82.78	-33.06	
金属材料、建材	原材料	146,614,766.43	22.17	155,347,294.16	0.01	-5.62	
	燃料及动力	0.00	0.00	0.00	0.02		
	职工薪酬	0.00	0.00	0.00	0.06		
	制造费用	0.00	0.00	0.00	0.09		
	其他	0.00	0.00	0.00	0.15		
	小计	146,614,766.43	22.17	155,347,294.16	0.34	-5.62	
光电产品	原材料	245,979.79	0.04	131,698.41	16.83	86.78	
	燃料及动力	420,391.57	0.06	162,831.41	0.00	158.18	
	职工薪酬	325,256.09	0.05	596,928.87	0.00	-45.51	
	制造费用	1,918,600.66	0.29	798,802.14	0.00	140.18	
	其他	24,356.68	0.00	1,423,312.99	0.00	-98.29	
	小计	2,934,584.79	0.44	3,113,573.82	16.83	-5.75	
其他	原材料	0.00	0.00	0.00	0.00		
	燃料及动力	0.00	0.00	0.00	0.00		
	职工薪酬	52,773.78	0.01	216,884.67	0.02	-75.67	
	制造费用	45,925.40	0.01	61,605.12	0.01	-25.45	
	其他	98,580.46	0.01	185,427.22	0.02	-46.84	
	小计	197,279.63	0.03	463,917.01	0.05	-57.48	
合计		661,180,264.32	100.00	922,966,590.90	100.00	-28.36	

更正后：

成本分析表

单位：元

分行业情况							
分行业	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比	情况说明

						例(%)	
交通运输 设备制造	原材料	378,069,673.21	57.18	496,627,173.84	53.81	-23.87	
	燃料及动力	6,177,988.09	0.93	6,769,228.89	0.73	-8.73	
	职工薪酬	41,276,123.32	6.24	65,892,023.14	7.14	-37.36	
	制造费用	56,094,341.12	8.48	114,172,219.94	12.37	-50.87	
	其他	29,815,507.73	4.51	80,581,160.09	8.73	-63	
	小计	511,433,633.47	77.35	764,041,805.91	82.78	-33.06	
贸易	原材料	146,614,766.43	22.17	155,347,294.16	16.83	-5.62	
	燃料及动力	0	0	0	0		
	职工薪酬	0	0	0	0		
	制造费用	0	0	0	0		
	其他	0	0	0	0		
	小计	146,614,766.43	22.17	155,347,294.16	16.83	-5.62	
光学仪器 制造	原材料	245,979.79	0.04	131,698.41	0.01	86.78	
	燃料及动力	420,391.57	0.06	162,831.41	0.02	158.18	
	职工薪酬	325,256.09	0.05	596,928.87	0.06	-45.51	
	制造费用	1,918,600.66	0.29	2,189,812.73	0.24	-12.39	
	其他	24,356.68	0	32,302.40	0.01	-24.60	
	小计	2,934,584.79	0.44	3,113,573.82	0.34	-5.75	
其他	原材料	0	0		0		
	燃料及动力	0	0		0		
	职工薪酬	52,773.78	0.01	216,884.67	0.02	-75.67	
	制造费用	45,925.40	0.01	61,605.12	0.01	-25.45	
	其他	98,580.46	0.01	185,427.22	0.02	-46.84	
	小计	197,279.63	0.03	463,917.01	0.05	-57.48	
合计		661,180,264.32	100	922,966,590.90	100	-28.36	
分产品情况							
分产品	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
运输装备 整车及零配件	原材料	378,069,673.21	57.18	496,627,173.84	53.81	-23.87	
	燃料及动力	6,177,988.09	0.93	6,769,228.89	0.73	-8.73	
	职工薪酬	41,276,123.32	6.24	65,892,023.14	7.14	-37.36	
	制造费用	56,094,341.12	8.48	114,172,219.94	12.37	-50.87	
	其他	29,815,507.73	4.51	80,581,160.09	8.73	-63	

	小计	511,433,633.47	77.35	764,041,805.91	82.78	-33.06	
金属材料、 建材	原材料	146,614,766.43	22.17	155,347,294.16	16.83	-5.62	
	燃料及动力	0	0	0	0		
	职工薪酬	0	0	0	0		
	制造费用	0	0	0	0		
	其他	0	0	0	0		
	小计	146,614,766.43	22.17	155,347,294.16	16.83	-5.62	
光电产品	原材料	245,979.79	0.04	131,698.41	0.01	86.78	
	燃料及动力	420,391.57	0.06	162,831.41	0.02	158.18	
	职工薪酬	325,256.09	0.05	596,928.87	0.06	-45.51	
	制造费用	1,918,600.66	0.29	2,189,812.73	0.24	-12.39	
	其他	24,356.68	0	32,302.40	0.01	-24.60	
	小计	2,934,584.79	0.44	3,113,573.82	0.34	-5.75	
其他	原材料	0	0	0	0		
	燃料及动力	0	0	0	0		
	职工薪酬	52,773.78	0.01	216,884.67	0.02	-75.67	
	制造费用	45,925.40	0.01	61,605.12	0.01	-25.45	
	其他	98,580.46	0.01	185,427.22	0.02	-46.84	
	小计	197,279.63	0.03	463,917.01	0.05	-57.48	
合计		661,180,264.32	100	922,966,590.90	100	-28.36	

四、对“第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释”中的“16、长期应收款”进行更正：

更正前：

(1) 长期应收款情况：

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额			期初余额			折现率区间
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值	
融资租赁款	5,142,857.00		5,142,857.00	5,142,857.00		5,142,857.00	
其中：未实现融资收益							
分期收款销售商品							
分期收款提供劳务							
合计	5,142,857.00		5,142,857.00	5,142,857.00		5,142,857.00	/

更正后：

(1) 长期应收款情况:

√适用 □不适用

单位: 元 币种: 人民币

项目	期末余额			期初余额			折现率区间
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值	
融资租赁款							
其中: 未实现融资收益							
分期收款销售商品							
分期收款提供劳务							
融资租赁保证金	5,142,857.00		5,142,857.00	5,142,857.00		5,142,857.00	
合计	5,142,857.00		5,142,857.00	5,142,857.00		5,142,857.00	/

五、对“第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释”中的“19、固定资产”进行更正:

更正前:

(1). 固定资产情况

√适用 □不适用

单位: 元 币种: 人民币

项目	房屋及建筑物	机器设备	电子设备	运输设备	其他	合计
一、账面原值:						
1.期初余额	433,960,964.35	754,469,749.64	1,490,704.00	21,919,480.69	38,292,173.95	1,250,133,072.63
2.本期增加金额	12,706,222.42	20,402,328.68	1,467,911.54	696,716.28	511,907.16	35,785,086.08
(1)购置	3,396,818.79	6,088,160.44	718,143.52	234,381.90	83,691.06	10,521,195.71
(2)在建工程转入	3,989,067.90	1,296,005.47				5,285,073.37
(3)企业合并增加						
—外币折算或调整	5,320,335.73	13,018,162.77	749,768.02	462,334.38	428,216.10	19,978,817.00
3.本期减少金额	848,845.93	17,138,046.64	69,710.61	5,568,047.60	1,725,298.31	25,349,949.09
(1)处置或报废	739,449.43	4,627,430.07	69,710.61	5,568,047.60	1,725,298.31	12,729,936.02
—调整暂估	109,396.50	12,510,616.57				12,620,013.07
4.期末余额	445,818,340.84	757,734,031.68	2,888,904.93	17,048,149.37	37,078,782.80	1,260,568,209.62
二、累计折旧						
1.期初余额	107,290,229.59	435,975,253.57	1,313,699.08	16,227,377.68	24,725,026.00	585,531,585.92

2.本期增加 金额	15,092,289.30	45,283,502.91	1,034,165.16	1,815,016.02	3,688,170.59	66,913,143.98
(1)计提	14,855,043.08	42,753,955.74	346,928.28	1,607,467.10	954,181.11	60,517,575.31
—外币折 算或调整	237,246.22	2,529,547.17	687,236.88	207,548.92	2,733,989.48	6,395,568.67
3.本期减少 金额	551,753.18	4,629,672.48	39,654.54	5,115,616.30	1,185,255.38	11,521,951.88
(1)处置 或报废	551,753.18	4,629,672.48	39,654.54	5,115,616.30	1,185,255.38	11,521,951.88
—调整						
4.期末余额	121,830,765.71	476,629,084.00	2,308,209.70	12,926,777.40	27,227,941.21	640,922,778.02
三、减值准备						
1.期初余额	5,171,766.89	77,435,744.02		743,801.58	8,980,455.09	92,331,767.58
2.本期增加 金额	8,862,753.62	5,216,640.57		131,880.00		14,211,274.19
(1)计提	8,862,753.62	5,201,700.08		131,880.00		14,196,333.70
—调整		14,940.49				14,940.49
3.本期减少 金额	59,994.99	222,058.61		386,267.74	14,275.91	682,597.25
(1)处置 或报废	59,994.99	222,058.61		371,327.25	14,275.91	667,656.76
—调整				14,940.49		14,940.49
4.期末余额	13,974,525.52	82,430,325.98		489,413.84	8,966,179.18	105,860,444.52
四、账面价值						
1.期末账面 价值	310,013,049.61	198,674,621.68	580,695.23	3,631,958.15	884,662.41	513,784,987.08
2.期初账面 价值	321,498,967.87	241,058,752.05	177,004.92	4,948,301.43	4,586,692.86	572,269,719.13

(2). 暂时闲置的固定资产情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	账面原值	累计折旧	减值准备	账面价值	备注
房屋及建筑物	31,307,018.53	12,970,682.76		18,336,335.77	
机器设备	93,723,031.47	51,826,526.12	36,346,284.92	5,550,220.43	
运输设备	1,559,402.83	468,414.53	67,082.21	26,093.96	
其他	30,916,663.48	19,503,234.79	8,961,870.13	2,451,558.56	
合计	157,506,116.31	84,768,858.20	45,375,237.26	26,364,208.72	

更正后：

(1) 固定资产情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	房屋及建筑物	机器设备	电子设备	运输设备	其他	合计
一、账面原值:						
1. 期初余额	433,960,964.35	754,469,749.64	1,490,704.00	21,919,480.69	38,292,173.95	1,250,133,072.63
2. 本期增加金额	12,706,222.42	21,006,142.83	1,467,911.54	696,716.28	511,907.16	36,388,900.23
(1) 购置	3,396,818.79	6,088,160.44	718,143.52	234,381.90	83,691.06	10,521,195.71
(2) 在建工程转入	3,989,067.90	14,776,932.24				18,766,000.14
(3) 企业合并增加						
—外币折算或调整	5,320,335.73	141,050.15	749,768.02	462,334.38	428,216.10	7,101,704.38
3. 本期减少金额	848,845.93	17,741,860.79	69,710.61	5,568,047.60	1,725,298.31	25,953,763.24
(1) 处置或报废	739,449.43	4,627,430.07	69,710.61	5,568,047.60	1,725,298.31	12,729,936.02
—调整暂估	109,396.50	13,114,430.72				13,223,827.22
4. 期末余额	445,818,340.84	757,734,031.68	2,888,904.93	17,048,149.37	37,078,782.80	1,260,568,209.62
二、累计折旧						
1. 期初余额	107,290,229.59	435,975,253.57	1,313,699.08	16,227,377.68	24,725,026.00	585,531,585.92
2. 本期增加金额	17,530,055.64	45,283,502.91	1,034,165.16	1,815,016.02	1,250,404.25	66,913,143.98
(1) 计提	17,292,809.42	42,753,955.74	346,928.28	1,607,467.10	954,181.11	62,955,341.65
—外币折算或调整	237,246.22	2,529,547.17	687,236.88	207,548.92	296,223.14	3,957,802.33
3. 本期减少金额	551,753.18	4,629,672.48	39,654.54	5,115,616.30	1,185,255.38	11,521,951.88
(1) 处置或报废	551,753.18	4,629,672.48	39,654.54	5,115,616.30	1,185,255.38	11,521,951.88
—调整						
4. 期末余额	124,268,532.05	476,629,084.00	2,308,209.70	12,926,777.40	24,790,174.87	640,922,778.02
三、减值准备						
1. 期初余额	5,171,766.89	77,435,744.02		743,801.58	8,980,455.09	92,331,767.58
2. 本期增加金额	8,862,753.62	5,216,640.57		131,880.00		14,211,274.19
(1) 计提	8,862,753.62	5,201,700.08		131,880.00		14,196,333.70
		14,940.49				14,940.49
3. 本期减少金额	59,994.99	222,058.61		386,267.74	14,275.91	682,597.25

(1) 处置或报废	59,994.99	222,058.61		371,327.25	14,275.91	667,656.76
				14,940.49		14,940.49
4. 期末余额	13,974,525.52	82,430,325.98		489,413.84	8,966,179.18	105,860,444.52
四、账面价值						
1. 期末账面价值	307,575,283.27	198,674,621.70	580,695.23	3,631,958.13	3,322,428.75	513,784,987.08
2. 期初账面价值	321,498,967.87	241,058,752.05	177,004.92	4,948,301.43	4,586,692.86	572,269,719.13

(2) 暂时闲置的固定资产情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	账面原值	累计折旧	减值准备	账面价值	备注
房屋及建筑物	31,307,018.53	12,970,682.76		18,336,335.77	
机器设备	93,723,031.47	51,826,526.12	36,346,284.92	5,550,220.43	
运输设备	1,559,402.83	468,414.53	67,082.21	1,023,906.09	
其他	30,916,663.48	19,503,234.79	8,961,870.13	2,451,558.56	
合计	157,506,116.31	84,768,858.20	45,375,237.26	27,362,020.85	

六、对“第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释”中的“25、无形资产”进行更正：

更正前：

(1). 无形资产情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	土地使用权	专利权	非专利技术	软件使用权	其他	合计
一、账面原值						
1. 期初余额	153,893,659.94		131,570,382.87	1,607,203.77	23,897,879.69	310,969,126.27
2. 本期增加金额	976,809.83		2,248,308.34	281,025.65	-	3,506,143.82
(1) 购置				281,025.65		281,025.65
(2) 内部研发			2,248,308.34			2,248,308.34
(3) 企业合并增加						
	976,809.83					976,809.83
3. 本期减少金额						-
(1) 处置						
4. 期末余额	154,870,469.77		133,818,691.21	1,888,229.42	23,897,879.69	314,475,270.09
二、累计摊销						-

1.期初余额	19,271,486.09		77,602,243.60	1,556,422.79	9,550,855.59	107,981,008.07
2.本期增加金额	3,257,307.51		11,387,657.95	32,799.14	-	14,677,764.60
（1）计提	3,257,307.51		11,387,657.95	32,799.14		14,677,764.60
3.本期减少金额			600,629.82			600,629.82
（1）处置			600,629.82			600,629.82
4.期末余额	22,528,793.60		88,389,271.73	1,589,221.93	9,550,855.59	122,058,142.85
三、减值准备						-
1.期初余额			1,910,142.34		14,347,024.10	16,257,166.44
2.本期增加金额			14,331,068.81			14,331,068.81
（1）计提			14,331,068.81			14,331,068.81
3.本期减少金额						-
（1）处置						
4.期末余额			16,241,211.15		14,347,024.10	30,588,235.25
四、账面价值						
1.期末账面价值	132,341,676.17		29,188,208.33	299,007.49	-	161,828,891.99
2.期初账面价值	134,622,173.85		52,057,996.93	50,780.98	-	186,730,951.76

更正后：

(2). 无形资产情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	土地使用权	专利权	非专利技术	软件使用权	其他	合计
一、账面原值						
1.期初余额	153,893,659.94		131,570,382.87	1,607,203.77	23,897,879.69	310,969,126.27
2.本期增加金额	976,809.83		2,248,308.34	281,025.65		3,506,143.82
（1）购置				281,025.65		281,025.65
（2）内部研发			2,248,308.34			2,248,308.34
（3）企业合并增加						
（4）外币报表折算差额	976,809.83					976,809.83
3.本期减少金额						
（1）处置						
4.期末余额	154,870,469.77		133,818,691.21	1,888,229.42	23,897,879.69	314,475,270.09
二、累计摊销						
1.期初余额	19,271,486.09		77,602,243.60	1,556,422.79	9,550,855.59	107,981,008.07
2.本期增加金额	3,257,307.51		10,787,028.13	32,799.14		14,077,134.78
（1）计提	3,257,307.51		10,787,028.13	32,799.14		14,077,134.78
3.本期减少金额						

(1)处置						
4.期末余额	22,528,793.60		88,389,271.73	1,589,221.93	9,550,855.59	122,058,142.85
三、减值准备						
1.期初余额			1,910,142.34		14,347,024.10	16,257,166.44
2.本期增加金额			14,331,068.81			14,331,068.81
(1) 计提			14,331,068.81			14,331,068.81
3.本期减少金额						
(1)处置						
4.期末余额			16,241,211.15		14,347,024.10	30,588,235.25
四、账面价值						
1.期末账面价值	132,341,676.17		29,188,208.33	299,007.49		161,828,891.99
2.期初账面价值	134,622,173.85		52,057,996.93	50,780.98		186,730,951.76

七、对“第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释”中
“29、递延所得税资产/递延所得税负债”进行更正：

更正前：

(4) 未确认递延所得税资产明细

☐适用 ☒不适用

(5) 未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

☐适用 ☒不适用

更正后：

(4) 未确认递延所得税资产明细

☒适用 ☐不适用

单位：元 币种：人民币

项 目	期末余额	年初余额
可抵扣暂时性差异	655,642,700.34	498,719,711.35
可抵扣亏损	806,229,743.40	735,967,424.99
合计	1,461,872,443.74	1,234,687,136.34

(5) 未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

☒适用 ☐不适用

单位：元 币种：人民币

年份	期末余额	年初余额	备注
2016 年		194,735,801.92	
2017 年	216,360,787.90	216,360,787.90	
2018 年	203,895,858.95	203,895,858.95	
2019 年	7,192,265.65	7,192,265.65	

2020 年	113,782,710.57	113,782,710.57	
2021 年	264,998,120.33		
合计	806,229,743.40	735,967,424.99	

八、对“第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释”中“71、所得税费用”进行更正：

更正前：

(2) 会计利润与所得税费用调整过程：

☐适用 ☒不适用

更正后：

(2) 会计利润与所得税费用调整过程：

☒适用 ☐不适用

单位：元 币种：人民币

项 目	本期发生额
利润总额	-307,375,128.61
按法定[或适用]税率计算的所得税费用	-76,843,782.15
子公司适用不同税率的影响	694,029.22
调整以前期间所得税的影响	
非应税收入的影响	
不可抵扣的成本、费用和损失的影响	14,685,723.79
使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响	-4,820,847.99
本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响	66,249,530.08
所得税费用	-35,347.05

九、对“第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释”中的“77、外币货币性项目”进行更正：

更正前：

(1) 外币货币性项目：

☐适用 ☒不适用

更正后：

(1) 外币货币性项目：

☒适用 ☐不适用

单位：元

项 目	期末外币余额	折算汇率	期末折算人民币余额
货币资金			15,832,549.79
其中：美元	783,987.60	6.9370	5,438,521.97
港币	393,082.50	0.89451	351,616.23

项 目	期末外币余额	折算汇率	期末折算人民币余额
巴西雷亚尔	4,717,631.67	2.1287	10,042,411.59
应收账款			352,224,473.92
其中：美元	47,972,604.32	6.9370	332,785,956.17
巴西雷亚尔	9,131,647.92	2.1287	19,438,517.75
其他应收款			1,645,319.93
其中：美元	206,922.80	6.9370	1,435,423.46
港币	133.50	0.89451	119.42
巴西雷亚尔	98,547.13	2.1287	209,777.05
短期借款			1,553,599.07
其中：美元	223,958.35	6.9370	1,553,599.07
应付账款			1,098,004.70
其中：巴西雷亚尔	515,810.54	2.1287	1,098,004.70
其他应付款			13,894,747.45
其中：美元	15,039.42	6.9370	104,328.45
港币	14,000.00	0.89451	12,523.14
巴西雷亚尔	6,472,453.08	2.1287	13,777,895.86
应付职工薪酬			300,017.42
其中：巴西雷亚尔	140,939.42	2.1287	300,017.42
应交税费			403,326.73
其中：巴西雷亚尔	189,471.12	2.1287	403,326.73

十、对“第十一节 财务报告/九、 在其他主体中的权益”中的“对持有半数以下表决权但仍控制被投资单位的依据”进行更正：
更正前：

1、 在子公司中的权益

企业集团的构成持有半数或以下表决权但仍控制被投资单位、以及持有半数以上表决权但不控制被投资单位的依据：

被投资单位名称	表决权比例	未纳入合并范围的原因
河南嘉陵三轮摩托车有限公司	51.00%	已委托经营，分取固定收益，主要董事、管理人员不由公司委派，对其无控制、重大影响。
重庆嘉陵嘉鹏工业有限公司	51.00%	已委托经营，分取固定收益，主要董事、管理人员不由公司委派，对其无控制、重大影响。

更正后：

1、 在子公司中的权益

企业集团的构成持有半数或以下表决权但仍控制被投资单位、以及持有半数以上表决权但不控制被投资单位的依据：

被投资单位名称	表决权比例	未纳入合并范围的原因
---------	-------	------------

河南嘉陵三轮摩托车有限公司	51.00%	已委托经营，分取固定收益，主要董事、管理人员不由公司委派，对其无控制、重大影响。
重庆嘉陵嘉鹏工业有限公司	51.00%	已委托经营，分取固定收益，主要董事、管理人员不由公司委派，对其无控制、重大影响。
被投资单位名称	表决权比例	纳入合并范围的原因
重庆嘉陵全域机动车辆有限公司	45.00%	本公司为单一最大股东。其他出资方均为本公司控股股东中国南方工业集团公司的子公司，持股比例较为分散，不参与嘉陵全域的生产经营管理。嘉陵全域董事长及总经理、财务负责人等关键管理人员均为本公司委派或兼任，其生产经营依赖于本公司。鉴于公司拥有对嘉陵全域的权力，可以通过参与嘉陵全域的经营管理而享有可变回报，并且有能力运用对嘉陵全域的权力影响其回报金额，公司可以实质性控制嘉陵全域。

十一、对“第十一节 财务报告/十二、关联方及关联交易”中的“6、关联方应收应付款项/（1）应收项目”中的重庆嘉陵特种装备有限公司年末账面余额和坏账准备进行更正：

更正前：

（1）应收项目

√适用□不适用

单位:万元 币种:人民币

项目名称	关联方	期末余额		期初余额	
		账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
应收账款					
	重庆嘉陵特种装备有限公司	413.17	24.81	273.35	63.62

更正后：

（1）应收项目

√适用□不适用

单位:万元 币种:人民币

项目名称	关联方	期末余额		期初余额	
		账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
应收账款					
	重庆嘉陵特种装备有限公司	520.51	78.48	273.35	63.62

除上述内容之外，公司 2016 年年度报告的其他内容不变。更正后的公司 2016 年年度报告（修订版）详见上海证券交易所网站。由此对广大投资者投资者造成的不便公司深表歉意，敬请谅解。今后公司将进一步加强披露文件的审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

中国嘉陵工业股份有限公司（集团）

二〇一七年六月二十七日